

## Estados Financieros FAG

\$ Miles de millones

Estado de Situación Financiera	Ejecutado may-24	Proyectado may-24	Proyectado dic-24	Cump. %
Disponible + Portafolio	1.847	1.660	1.785	111%
Otros (Impuestos x Antic)	241	304	310	79%
<b>Total Activo</b>	<b>2.088</b>	<b>1.964</b>	<b>2.095</b>	<b>106%</b>
Cuentas por Pagar	9	11	13	82%
Provisiones	1.107	1.044	1.165	106%
Otros (Ing. Pagados antic. y diversos)	6	0	0	56866%
<b>Total Pasivo</b>	<b>1.122</b>	<b>1.055</b>	<b>1.179</b>	<b>106%</b>
Aportes	1.650	1.503	1.615	110%
Utilidad Ejercicio	-167	-79	-184	212%
Otros (Util Acum, Revalorización)	-517	-515	-515	100%
<b>Patrimonio</b>	<b>966</b>	<b>910</b>	<b>916</b>	<b>106%</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes mayo.

\$ Miles de millones

Estado de Resultados Acumulado	Ejecutado may-24	Proyectado may-24	Proyectado dic-24	Cump. %
Ingresos Comisiones	103	105	274	98%
Ingresos Tesorería	81	80	176	100%
Otros Ingresos (Recuperación provisión de garantías)	31	16	38	198%
<b>Total Ingresos</b>	<b>215</b>	<b>201</b>	<b>489</b>	<b>107%</b>
Provisiones	370	271	652	136%
Contingencias	19	53	106	35%
Reclamación	351	218	546	161%
Gastos de Administración	6	5	13	104%
Otros (GMF, Impuesto de renta)	6	3	7	221%
<b>Total Gastos</b>	<b>382</b>	<b>280</b>	<b>672</b>	<b>136%</b>
<b>Utilidad Neta Acumulada</b>	<b>-167</b>	<b>-79</b>	<b>-184</b>	<b>212%</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes mayo.